Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

ПРИКАЗ

19.05.2020 г.                                                с. Фрунзе                                                            № 77

Об организации функционирования дежурных групп

в учреждении, осуществляющее образовательную

деятельность по образовательным программам

дошкольного образования, и присмотр и уход за

детьми

 Руководствуясь Распоряжением администрации Сакского района Республики

Крым от 19.05.2020 № 157-р «Об организации функционирования дежурных групп в

образовательных учреждении, осуществляющее образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования Сакского района Республики

Крым», во исполнение Указа Главы Республики Крым от 17 марта 2020 № 63-У «О

введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым» (с

изменениями и дополнениями, руководствуясь Уставом муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района

Республики Крым, с целью возобновление функционирования учреждения на втором и

третьем этапах с учетом уже принятых мер в отношении режимов функционирования

образовательных организаций в соответствии с ранее направленными рекомендациями

Минпросвещения России, принимая во внимание санитарно-эпидемиологическую

обстановку в Сакском районе Республики Крым,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 19 мая 2020 года в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым,

осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования, и присмотр и уход за детьми, функционирование дежурных

групп для воспитанников по запросам родителей (законных представителей), до особого

распоряжения.

2. Старшему воспитателю Самоделкиной Р.А. на основании распоряжения администрации

Сакского района Республики Крым от 19.05.2020 № 157-р, строго:

2.1. Провести мониторинг потребности образовательного учреждения в работе дежурных

групп на основании заявлений родителей (законных представителей) воспитанников.

2.2. Для зачисления ребенка в дежурную группу испрашивать с родителей (законных

представителей) письменное заявление на имя заведующего учреждения. Принять во

внимание, что:

1) создание дежурных групп в образовательном учреждении целесообразно для

воспитанников, у которых оба родителя (законных представителя) или единственный

родитель (законный представитель) являются работниками, на которых не

распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020г.

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)» и иных нормативно-правовые актов, изданных региональными

органами власти касающиеся организации работы учреждений организаций в период

повышенной готовности;

2) дежурные группы функционируют в рамках 5-дневной рабочей недели (с выходными

днями в субботу и воскресенье);

3) количество дежурных групп в учреждении устанавливается приказом заведующего на

основании имеющегося социального заказа родителей (законных представителей)

воспитанников. Наполняемость группы при этом должна составлять не более 10-12

воспитанников;

4) дежурные группы могут быть сформированы как по одновозрастному, так и по

разновозрастному принципу;

5) дежурные группы могут формироваться или расформировываться в случае изменения

социального заказа родителей (законных представителей) воспитанников, на основании

приказа заведующего.

6) с целью оптимального использования кадрово-временных ресурсов в учреждении,

состоящих из нескольких корпусов, расположенных в доступной близости, дежурные

группы могут быть открыты в одном корпусе для всех воспитанников;

7) дежурные группы функционируют в соответствии с режимом и продолжительностью

работы учреждения (10,5-часовым пребыванием);

8) прием детей в дежурную группу осуществляется в соответствии с Рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека (Роспотребнадзор) от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24 по организации работы

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.